Consells Insulars), i el Decret d’organització del Consell de Mallorca vigent. En concret són: aprovar convenis 

independentment de la seva quantia, contractar, atorgar concessions, fer encàrrecs de prestacions, aprovar i 
resoldre subvencions, fer aportacions, així com autoritzar i disposar despeses de quantia superior a setanta mil 
vuit-cents euros (70.800,00 €). 

5. Correspon als Consellers Executius: 

Les atribucions desconcentrades o delegades a través del Reglament Orgànic del Consell de Mallorca i del 
Decret d’organització a que fa referència l’article 9.2.f de la Llei de Consells Insulars, vigent, i que en concret 
són: contractar, atorgar concessions, fer encàrrecs de prestacions, aprovar i resoldre subvencions, fer 
aportacions, així com autoritzar i disposar despeses de quantia igual o inferior a setanta mil vuit-cents euros 
(70.800,00 €). No obstant això, el conseller executiu o la consellera executiva d’Urbanisme i Territori és 
competent per contractar obres d’infrastructures per import igual o inferior a dos-cents mil euros (200.000,00 
€), IVA exclòs, així com autoritzar i disposar les despeses que se’n deriven.